SHOQERIA “TOMKLEDE” SHPK
GRAMSH
NIPT K47103803D

VENDIM I ASAMBLESE SE ZAKONSHME TE ORTAKEVE,
TE SHOQERISE “TOMKLEDE” SHPK

NR 08 DATE 20/07/2012

. Asambleja e shogerise “TOMKLEDE”, SHPK e krijuar me Vendim te
Gjykates se shkalles pare Tirane Nr 32829 Date 27/01/2005 dhe sipas Vendimit Nr 32829 date
27/01/2005 si person juridik eshte rregjistruar si person juridik me Ortak dhe me Administrator
Z Kastriot Naska i cili ushtron 15 % te kuotave te kapitalit themeltar tc shogerise si dhe te
ortakeve te tjere te shogerise si me poshte : 1- Luan Tace me 12.71% te kuotave kapitalit
themeltar, 2- Nikolas Tace me 25 % te kuotave te kapitalit themeltar ,3- Astrit Lila me 12.43 %
te kuotave kapitalit themeltar,4- Ritvan Naska me 12.43 % te kuotave te kapitalit themeltar ,5-
Leonard Tace me 12.43 % te kuotave te kapitalit themeltar ,6 Dritan Kumria me 10 % te
kuotave te kapitalit themeltar eshte mbledhur sot me date 20/07/2012 ne seline ¢ saj ne Gramsh .

Ne baze te ligjit Nr 9901 date 14/04/2008 “Per tregetaret dheshogerite tregtare” si dhe
te ligjit Nr 843€ date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” neni 33 per miratimin e llogarive
vjetore dhe shperndarjen e fitimit te akumuluar dhe fitimit te vitit 20117

VENDOSI
|- Te miratoje llogarite vjetore sipas pasqyrave financiare (Bilancin dhe llogarite Fitim e
Humbje) te paraqitura nga ekonomisti i shogerise per vitin 2011.

2- Shperndarja e fitimit te behet si me poshte:

Fitimi I trasheguar (humbje) -400.000 leke

Fitimi i vitic 2011 i realizuar prej 373421 leke te kaloi per:

Shuma -26579 leke te shperndahet si me poshte:
Shtese kapitali ne shumen 0 leke.

Fitim per shtesa ligjore 0 leke

Fitim per tu mbartur -26579 leke

Fitim ge do te shperndahet ne forme dividenti ne shumen 0 leke

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere dhe dega e finances te kryej veprimet ¢ nevojsheme
kontabile si dhe te aplikohet prne QKR per shtimin e kapitalit.

ADMINISTRATORI
KASTRIOT NASKA

)

Famsh Albania



Emertimi dhe Forma ligjore “TOMKLEDE” sh.p.k
NIPT -i K47103803D
Adresa e Selise Gramsh

Data e krijim.it 27/01/2005

Nr. I Regjistrit Tregtar 32829

Veprimtaria Kryesore: TRANSPORT UDHETARESH

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

VITI 2011

Pasqgyrat Financiare jane individuale
Pasqgyrat Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyrat financiare nuk jane te rrumbullakosura

Periudha Kontabel ¢ Pasqyrave Financiare :Nga 01.01.2011 - 31.12.2011

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 15.03.2012




Shoqeria tregtare "TOMKLEDE ~ shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2011

Ne lek

(m)
~ (iv)

~ Shenime

Viti 2011

AKTIVET
Aktivet afatshkurtra
Aktive n monetare

Derlvatwe dhe aktlve te mbajtura per tregt.

132,822

- Derivativet -
| - Aktivet e mbd;tura per tregetim
Totaliz
Aktive te tjera financiare afatshkurtra

| Viti 2010

182,838

Lfogary?(erkesa re arketueshme

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
~ Detyrime ndaj Ortakeve
Investime te tjera fi inanciare

4

(@
()

(iii)
| (iv)
(v)

Il

1

0
(i)
(i)
(iv)

2 |
Qi

5
6 Ak’uvet afatshkurtra te mbajtura per shme
7

Totali 3

Inventari

Lendet e para

_Prodh:m ne proces

' Produkte te gatshme
Mallra per shitje
‘Parapagesat per furnizime
Totali 4

~Aktivet biologjike afatshkurtra

Parapaglmet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata
Pjesmartje te tiera ne njesi te kontro!fuara
Aks.'one dhe in m\.{estime te tjera ne pjesemarrje

|UogarVKerkesa te arketueshme afatgjata
|T0taI| 1

Toka

(i) .
(iii)
(iv)
3 W ¥

4
(i)

- (ii)
(i)

5

6

Ndertesa |

1,221

77,612

1,221 |

77612

990,725

785,000

990,725

235,944
1,360,712

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale (me viko kontab .)
| Totali 2 o
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
Emn i mire

Shpenz:met e zh villimit
Aktive te tjera aiatwafa ,fomatena.fe
Totali 4

Kap|tal aksionar i papaguar

~ Aktive te tjera afatgjata

Totall i Aktiveve Afatgjata (ll)

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I)

8,266,305

8,266,305 |

8,266,305

9,627,017

785,000

1,281,394

235,944 |

7,103,139 |

7,103,139 |

7,103,139

8,384,533
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Shogeria tregtare "TOMKLEDE" shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2011

Ne lek

'DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime

| Detyrimet afatshkurta
1 Derivativet
2 HuamarrLet

(i)  Huat dhe obhgacmnet afafshkurtra
(ii) Kthfmet/prageSdt e huave afatgja ta
| (iii) Bonote konven‘ueshme

Totali 2 _
IHuat dhe parapagnmet -

(i) | Te pagueshme ndaj furmtoreve

(i) | Te pagueshme ndaj punonjesve
(i)  Detyrime tatimore
(v) Huatetjera

(v) Parapagrmet e arketuara

Totali 3 ]
_Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra ()

w

I Detyrime afatgjata

1 Huat afatgjata ) |
(i)  Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare |
(i)  Bonot e konvertueshme

Totali 1

‘Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata (11)

Totali i detyrimeve

21
3
4

| Il KAPITALI -
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shoqense meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

3 Kapitali aksionar
Primi i aksionit _ -
Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Lehtesi tatimore
~ Rezerva ligiore
Rezerva te tjera
Fitimet e pashperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
Totali i Kapltal_l__t__{II_I_)_

4
5
6
7
8
9

10 F

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, II, 11)

Viti 2011

3,700,000
103,596

3,803,596

3,803,596

Viti 2010

1,026,500
1,599,975
106,424

2,732,899

2,732,899 |

5,750,000 5,750,000 |
5,750,000 5,750,000
9,553,506 8,482,899

100,000 100,000|

(400, 000)| (509, 629)
373,421 ‘ 311,263
73,421 - (98,366)
9,627,017 8,384,533
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Shogqeria tregtare "TOMKLEDE" shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2011

Ne lek
Nr  Pershkrimi i elementeve - o Viti 2011 | Viti 2010
1  Shitjet neto o - - 5,656,200 4,186,875 |
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - e B
Ndryshlmet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe |
~__ prodhimit ne proces - o ] -
4_|Ma_te{ialete konsumuara - o (4,025,902) (4,165,288)
5 Kosto e punes - ] (2,920577)  (2,795,375)
- pagat e personelit - - | {2,502_,836)_ (2,395,275)
- te tjera personeli - | - ' -
S-hsél;{:g;;:n;;per sigurimet shOCﬂ)re dhe i  @i7941) N (_400,100)
6 Amortizimi dhe zhvleresimet . . (285,528) (203,240)
| 7 Shpenzime te tjera B - (85,540) (3,600)
8 Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) - ‘ (7,31?,_517’_)| (7,167_,50@
9 I;;tm’ll apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+I 3] (1,661,347)' (2,980,628)
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e |
) kontroliuar_@ B - - -
11 ;’:gzrtdgiﬁiltﬁrj shpenznmet financiare nga pjesemarrjet| 2,076,259 1.976.476
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare zbritur nafta pa tvsh | - 1,350,000
|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 'tjera financiare afatgjata - L - B B i
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi B o o S
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit ! i =
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare — N
13_;;0;&;1; :tlezazlﬂh‘Iu;?::_:i;_i}éhpenz:meve financiare B B 2&76,259_| 3,323,473
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) | 414912 345848
15  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin =~ - . 41,491 34,585
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) - - 373,421 311,263




Shoqeria tregtare "TOMKLEDE" shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2011

Metoda indirekte
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti2011  Viti2010 |
| Fitimi para tatimit o 414,912 345,848
Rregullime per: - ‘ ] .
Amortizimin 285,528 203,240
Humbje nga kembimet valutore S ——
Te ardhura nga investimet - -
Shpenzime per interesa
!Rritjefreﬁﬁé tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, % 39_1 .
__sidhe kerkesave te arketueshme te tjera - T T
Rritje/renie ne tepricen e inventarit - ~ (205,725) (105,000)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 1,070,697 | 506,916
|Parate e perfituara nga aktivitetet(shpenzime per tu shperndare ! - !
Interesi i paguar S S
Tatim fitimi i paguar - (41,491) (34,585)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit - 1,600,312 922,316
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese - -
iBterja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara l _
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,448,694) ~ (531,716)
_ Te ardhuara nga shitja e pajisjeve B S
_Interesi i arketuar - - - - i
| Dividentet e arketuar - - - o ‘ _
__ Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (1,448,694) (531,716),
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare B -
| Te ardhuara nga ernetimi i kapitalit aksionar o -
' Te ardhura nga huamarrje afatgjata - - - )
!M@_t_e detyrimeve te qirase financiare _ -
_ Dividentet e paguar R _ (201,634) (258,151)
__Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare - ~ (201,634) (258,151)
Rritja/renia neto e imjeteve monetare B | (50,016) 132,449
| 182,838 | 50,389 |

132,822 182,838
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